
Sestava vytvořena 31.8.2021 v 14:03 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/31. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.9.2021

39. Úrazová nemocnice v Brně - návrh na změnu účelu využití
investičních transferů, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Úrazová nemocnice v Brně žádá o změnu účelu využití schválených investičních transferů v oblasti
nestavebních investic, a to u přístrojů, u kterých se předpokládá, že budou pořízeny z finančních
prostředků poskytnutých v rámci dotačního programu REACT EU (předpoklad dotace je ve výši 100%) a
v případě přístroje, který již byl pořízen z fondu investic Úrazové nemocnice v Brně.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ..... tohoto zápisu, z důvodu
změn účelu využití schválených investičních transferů pro Úrazovou nemocnici v
Brně

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi R8/166 dne 25. 8. 2021 a doporučila ke
schválení.
Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání dne 1. 9. 2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Eva Rabušicová
vedoucí odboru - Odbor zdraví
30.8.2021 v 15:36
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
31.8.2021 v 07:42

Strana 1 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (UN_zadost_RO.pdf) 4 - 5
Příloha k usnesení (RO_UN_nestavebni inv_presun.pdf) 6 - 6

Strana 2 / 6



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání Z8/22. dne 8. prosince 2020 schválilo pro Úrazovou 
nemocnici v Brně (dále „ÚN“) v rozpočtu kapitálových výdajů města pro rok 2021 – nestavební 
investice – finanční prostředky v celkové výši 4.010 tis. Kč, v tom 

• mechanický litotryptor     1.100 tis. Kč 

• anesteziologický přístroj    1.800 tis. Kč 

• insuflátor laparo věž        300 tis. Kč 

• monitor laparo věž         160 tis. Kč 

• infuzní pumpa 13 ks        650 tis. Kč 

 

Dne 26. 7. 2021 se ÚN obrátila na OZ MMB se žádostí o změnu účelu využití investičních transferů pro 
rok 2021.  

Mechanický litotryptor byl pořízen již v roce 2020, zařazen do užívání byl 1. 12. 2020. Další přístroje, 
s výjimkou insuflátor laparo věže v předpokládané pořizovací ceně 300 tis. Kč, organizace pořídí z 
předpokládané dotace poskytnuté v rámci Integrovaného operačního programu - projekt „REACT EU – 

rozvoj a modernizace vybavení Úrazové nemocnice v Brně“. Program je určený na pořízení 
přístrojového vybavení a technologií na pracovištích urgentního příjmu – předběžný rozpočet je ve výši 
140 mil. Kč, předpoklad dotace je ve výši 100 %.  

 

Poskytnuté finanční prostředky z rozpočtu kapitálových výdajů pro rok 2021 v celkové výši 4.010 tis. Kč 
by organizace chtěla využít na pořízení následujících přístrojů: 
 

Účel transferu na investice Ve výši 
videogastroskop s endoskopickým monitorem 1.170 

urodynamická jednotka 500 

insuflátor laparo věž  300 

endoskopické vybavení vč. příslušenství 1.000 

nástěnný mikroskop vč. vyšetřovacího čelového světla 500 

monitoring teploty v laboratořích 240 

úpravna vody 300 

Celkem 4.010 

 

Odbor zdraví MMB s požadavkem ÚN souhlasí a obrací se na orgány města se žádostí o schválení 
změny účelu využití investičních transferů. 

 

Stanoviska dotčených orgánů: 

KZPP RMB materiál z časových důvodů neprojednala. 

Rada města Brna materiál projednala na své R8/166. schůzi dne 25. 8. 2021. 

Schváleno jednomyslně 8 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro --- pro pro pro nepřítomen pro --- pro 

 

FV ZMB materiál projednal dne 1. 9. 2021. 

 

Strana 3 / 6



Úrazová nemocnice v Brně 

Ponávka 139/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

  

Magistrát města Brna Sp.zí: 

Vedoucí odboru zdraví Či 
JUDr. Eva Rabušicová 

Dominikánské nám. 3 Vyřizuje: 

60167 Brno Tel 

V Brně 26. 07. 2021 

Žádost o schválení změny věcné náplně kapitálových výdajů na rok 2021 

Vážená paní doktorko, 

v průběhu pandemie COVID 19 došlo ke změně priorit v nákupu přístrojových investic. 

  

  

  

  

  

  

Schváleno Plán kapitálových výdajů tis. Kč 

Mechanický litotryptor 

1100 

Anesteziologický přístroj 
SY P ! 1800 

Insuflátor laparo věž 300 

Monitor laparo věž 160 

| infuzní pumpa 13 ks 650 
  

        
  

CELKEM 4010 tis. Kč 

Zdůvodnění změny nakupovaného přístrojového vybavení v letošním roce jsou následující: 

a) Mechanický litotryptor byl z důvodu urgence zakoupen a zařazen do používání již na konci roku 
2020 (zařazen do používání 1.12.2020). 

b) Nákup nového anesteziologického přístroje je nyní naplánován, že bude pořízen z prostředků 
v rámci dotačního programu REACT-EU. 

c). Monitor laparo věž — tato investice byla v plánu jako navazující na pořízení nové kamerové 
jednotky (v r 2018) vč. nové kamerové hlavy (pořízeno vr.2020). V rámci dotačního projektu 
REACT-EU bude řešena celá sestava, 

d) Infuzní pumpa — 13 ks — nově je požadavek na doplnění kompletního sortimentu infuzní 
techniky — tedy souborů inf. pump, lineárních dávkovačů a dokovacích stanic pro infuzní 
techniku. Dílčí nákup pouhých infuzních pump by eliminoval případné další dodavatele infuzní 
techniky. Soubory budou řešeny v rámci dotačního projektu REACT-EU, 

  

    
. c Sp. zn.: Pr 1602 vedená u Krajského soudu v Brně | IČ: 002 09 813 | DIČ: CZ 002 09 813 Portál 
ll c „ Bankovní spojení: 19-8669700267/0100 Tel.: +420 545 538 111 | Fax: +420 545 211 082 ně 
Cortificalim DS: bntmab8 | e-mail: podatelna Munbr.cz |URL: unbr.cz |URL: e-health.unbr.cz pacienta  Strana 4 / 6



  

  

  

  

  

  

  

    

Navrhovaná změna Plán kapitálových výdajů v tis. Kč 

Videogastroskop s endoskopickým monitorem 1170 

Urodynamická jednotka 500 

insuflátor laparo věž 300 

Endoskopické vybavení vč. příslušenství 1000 

Nástěnný mikroskop včetně vyšetřovacího čelového světla 500 

Monitoring teplot v laboratořích 240 

Úpravna vody 300     

CELKEM 4010 tis. Kč 

Nově navrhované: 

e) 

i 

h 

k) 

Videogastroskop s endoskopickým monitorem — náhrada za neopravitelný videogastroskop, 

endoskopický monitor je již na konci životnosti a nelze využívat všechny funkce připojených 

endoskopů, 

Urodynamická jednotka doposud používaná je v havarijním stavu na hraně životnosti, často 

mimo provoz — snížená kapacita urologické ambulance. 

Insuflátor pro laparoskopickou věž je na hraně životnosti, není k dispozici nezbytný spotřební 

materiál, což vyřadí z provozu celou laparoskopickou věž. 

Endoskopické vybavení videoendoskop — jedná se o postupnou obnovu přístrojů a doplnění 

počtu. Vzhledem k nárůstu počtu pacientů je současné vybavení endoskopického centra 

nedostatečné. 

Stávající nástěnný mikroskop v ORL ambulanci je z roku 1963 — na konci životnosti, naprosto 

neodpovídá současným standardům. Pro zachování provozu ORL ambulance je nezbytná 
obnova vybavení. 

Monitoring teploty v laboratořích — náhrada za nevyhovující systém, který byl provozován pouze 

v hematologických laboratořích, na biochemických vyšetřovnách byla teplota kontrolována a 

zapisována pouze ručně — neodpovídalo požadavkům ČIA a SÚKL. 
Úpravna vody- jedná se o přístroj pro oddělení ARO, a to jako náhrada za neopravitelný přístroj. 

Bez úpravny vody nelze provozovat dialyzační monitory — omezení zdravotní péče. 

Prosíme o schválení změn. 

Velice děkujeme. 

S pozdravem 

MUĎr. Pavel Piler 

ředitel Úrazové nemocnice v Brně 

  

 Strana 5 / 6



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr.rozpočet Úprava Rozpočet 
k 18.8.2021 rozpočtu + - po  změně

7100 3522 6351 30049147 Transfer na investice Úrazová nemocnice v Brně 16 160 16 160
v tom:
mechanický litotryptor -1 100
anesteziologický přístroj -1 800
monitor laparo věž -160
infuzní pumpa 13 ks -650
videogastroskop s endoskopickým monitorem 1 170
urodynamická jednotka 500
endoskopické vybavení vč. příslušenství 1 000
nástěnný mikroskop vč. vyšetřovacího čelového světla 500
monitoring teplot v laboratořích 240
úpravna vody 300

Rozpočtové opatření 

Kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                          

Strana 6 / 6


